Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Государственной Думы Томской области от
24.01.2002 № 42 «О Положении об
организации работы депутата
Государственной Думы Томской области,
осуществляющего полномочия на
профессиональной постоянной основе»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменений в постановление Государственной Думы Томской области
от 24.01.2002 № 42 «О Положении об организации работы депутата
Государственной Думы Томской области, осуществляющего полномочия на
профессиональной постоянной основе», в соответствии с подпунктом «а» пункта 1
статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственной Думы Томской области от
24.01.2002 № 42 «О Положении об организации работы депутата Государственной
Думы Томской области, осуществляющего полномочия на профессиональной
постоянной основе» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской
области, 2002, № 1-3 (64)) следующие изменения:

1) в наименовании, постановляющей части слово «Государственной»
заменить словом «Законодательной»;

2) в приложении к постановлению:
в наименовании Положения и пункте 1 слово «Государственной» заменить

словом «Законодательной».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области              О.В.Козловская

 2

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 24.01.2002 № 42 «О Положении об
организации работы депутата Государственной Думы Томской области,
осуществляющего полномочия на профессиональной постоянной основе»

Настоящий проект постановления подготовлен в целях приведения
наименования законодательного (представительного) органа государственной
власти Томской области, используемого в тексте постановления Государственной
Думы Томской области от 24.01.2002 № 42 «О Положении об организации работы
депутата Государственной Думы Томской области, осуществляющего полномочия
на профессиональной постоянной основе», в соответствие с Уставом (Основным
Законом) Томской области (в ред. от 27.12.2010 № 323-ОЗ).

ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2012  №
г. Томск

О внесении изменений в постановление
Государственной Думы Томской области от
24.01.2002 № 42 «О Положении об
организации работы депутата
Государственной Думы Томской области,
осуществляющего полномочия на
профессиональной постоянной основе»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Государственной Думы Томской области

от 24.01.2002 № 42 «О Положении об организации работы депутата

Государственной Думы Томской области, осуществляющего полномочия на

профессиональной постоянной основе», внесенный депутатом Законодательной

Думы Томской области В.К.Кравченко,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в

постановление Государственной Думы Томской области от 24.01.2002 № 42

«О Положении об организации работы депутата Государственной Думы Томской

области, осуществляющего полномочия на профессиональной постоянной основе»

и рекомендовать принять указанное постановление.

Председатель комитета                                            В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:
Приложение

к постановлению
Государственной Думы

Томской области
от 24.01.2002 N 42

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ДЕПУТАТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПОЛНОМОЧИЯ НА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Прием депутата для осуществления депутатской деятельности в Государственной
Думе Томской области (далее - Дума) на профессиональной постоянной основе
оформляется распоряжением председателя Думы на основании письменного заявления
депутата и персонального постановления Думы на срок полномочий Думы либо на срок,
указанный в постановлении Думы.

2. Депутат, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной
постоянной основе, работает в одном из комитетов Думы под непосредственным
руководством председателя комитета.

3. Депутат, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной
постоянной основе, обязан способствовать эффективной работе комитета Думы, а также
соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленного в Думе.

4. Основными формами работы депутата, осуществляющего депутатскую
деятельность на профессиональной постоянной основе, являются:

- участие в подготовке проектов законов, проектов иных правовых актов Думы, а
также решений соответствующего комитета;

- выполнение поручений комитета, председателя комитета, заместителя председателя
комитета по организации и подготовке проведения заседаний комитета;

- участие в организации контроля за исполнением законов и иных нормативных
правовых актов, принятых Думой;

- участие в работе рабочих групп, создаваемых комитетом, других мероприятиях,
проводимых комитетом;

- участие в рассмотрении обращений граждан по вопросам, относящимся к
полномочиям комитета;

- выполнение иных поручений по предметам ведения комитета.
5. Депутату, осуществляющему депутатскую деятельность на профессиональной

постоянной основе, предоставляется рабочее место, оборудованное необходимой
мебелью, оргтехникой, телефонной связью.

6. Депутату, осуществляющему депутатскую деятельность на профессиональной
постоянной основе, денежное содержание устанавливается в соответствии с
законодательством Томской области.

7. Депутат, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной
постоянной основе, может досрочно прекратить свою деятельность по собственному
желанию путем подачи заявления на имя председателя Думы. О прекращении работы на
профессиональной постоянной основе по личному заявлению депутата принимается
соответствующее решение Думы.

8. Депутат, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной
постоянной основе, может быть досрочно освобожден от работы на профессиональной
постоянной основе решением Думы, если об этом соответствующий комитет примет
мотивированное решение.

	Изм-Полож-деп.doc

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Пр-Реш-деп-ПО.doc
	21.02.2012  №

	Сопр-Кравч.tif
	Справочно.doc